

Skjøde og Panteprotokolen for Hads og Ning Herred

Skjøde: Retsdagen 15 Februar 1845. No 21 af 1ste klasse for 1845 til 15 Rbd. 32 skil. Sølv.

Skøde. Underskrevne Peder Jensen Loft i Stautrup tilstår og gjør hermed vitterligt at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved i overensstemmelse med vedhæftede Kjøbekontrakt, Skjøde og overdrages til Peder Nielsen fra Mølholms Mølle ved Vejle, den mig ifølge Skjøde af 10 April 1828, tinglæst 12 samme maaned tilhørende, i Stautrup bye, Kolt Sogn i Ning Herred, beliggende Selveiergaard, dens Bygninger og Jorder, hvilke efter passerede frasalg nu kun udgjøre Hovedparcellen med Gl. Hartkorn ager og eng 2 td. 4 skpr. $2\frac{3}{4}$ album og Skovskyld 3 fkr. 1. 13/14 album, anført i den nye Matricel under No 4a for nyt hartkorn 3tdr. 4skpr. 3fkr. 2album, saavel som det i Kjøbekontraten anførte løsøre.

Og da Kjøberen, velbemeldte Peder Nielsen nu har berigtiget Kjøbesummen 2200 Rbd. Siger To Tusinde og To Hundrede Rigsbankdaler Sølv og derhos har udstedt den betingede aftægtscontract til mig, hvis genstand er anslaaet til 400 Rbd. Sølv saa skal ovenmeldte gaard med Jorder og rette tilhørende og tilliggende herefter tilhøre Køberen og hans arvinger som hans fuldkomne ejendom, med de samme rettigheder, herligheder og Byrder hvormed den af mig har været og ejet og besiddet, hvorfor jeg er ham hjemmel, imod at han for fremtiden svarer og udreder alle deraf gaaende skatter, afgifter og offentlige præstationer, samt overtager Bankhæftelse. Til bekræftelse under mit Navn i Vidners Overværelse, Stautrup den 12 Februar 1845. – Peder Jensen Loft. Til Vitterlighed Jens Jensen. – Mikkil Sørensen.

Til Sognedistriktets Fattigvæsen givet og indbetalt 2 Mark. Ormslev Præstegaard den 13 Februar 1845, Stabell.

Af det solgte resterer intet hertil, - Aarhus Amtstue den 14 Februar 1845, A. Bjerg. – Læst i Hads Og Ning Herreders Ret den 15 Februar 1845 og i Pantebogen indført Folie 112. – Noteret i Registeret Folie 254.-

Paa ejendommen hæfter ifølge Obligation 1050 Rbd. Sølv og efter Skifteekstrakt 83 Rbd. $21\frac{3}{4}$ Skilling Sølv, hvorledes den indbemeldte Aftægtscontract er tinglyst i dag. – Hvorvidt det nye hartkorn er rigtigt anført, kan ej af Pantebogen ses.

Rosenstand